证券代码：002506             证券简称：协鑫集成              公告编号：2021-045

协鑫集成科技股份有限公司

2021 年第一季度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2021 年 1 月 1 日至 2021 年 3 月 31 日

2、预计的业绩：√亏损   □扭亏为盈   □同向上升   □同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

亏损：9,500 万元至 6,500 万元
亏损：13,927.23 万元

比上年同期增长：31.79% 至 53.33%

基本每股收益 亏损：0.016 元/股至 0.011元/股 亏损：0.027 元/股

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告相关的财务数据未经会计师事务所审计。

三、业绩变动原因说明

报告期内，公司业绩变动情况原因如下：

（1）报告期内，受上游硅料供应紧缺影响，硅片、电池片价格连续上涨，

边框、焊带等辅料受大宗商品涨价影响价格亦不同程度上涨，海外订单运费价格

大幅上升，光伏产业链价格传导滞胀，挤压公司组件产品盈利空间。下游电站环

节项目延迟开标，装机需求推迟。受春节假期影响，EPC业务处于传统淡季，EPC

工程项目开工率不足。

（2）一季度公司期间费用相比去年同期下降近 50%：为应对行业及市场变

化，公司积极调整组织架构，实现精细化管理，有效降本增效，管理费用同比下

降。非公开发行募集资金到位后，有效补充公司现金流，财务费用同比大幅下降。

（3）报告期内，公司转让的部分电站资产完成交割过户，产生处置损失

5,430.97 万元，属于非经常性损益。

（4）报告期内，公司根据权益法确认参股公司投资损失 1,628.50 万元。

目前，公司合肥 60GW 组件大基地一期项目正在加速建设，乐山 10GW 电池基

地项目正在稳步推进。借助非公开发行募集资金，助推公司大尺寸再生晶圆半导

体业务落地，推动公司半导体第二主业发展。上述项目的顺利实施将有力支撑公

司“光伏+半导体”双主业战略规划，提升公司盈利能力和抗风险能力。

四、其他相关说明

1、本次业绩预告数据是公司初步测算的结果，未经审计机构审计；

2、公司 2021 年第一季度业绩的具体财务数据将在 2021 年第一季度报告中

详细披露，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

协鑫集成科技股份有限公司董事会

                                                  二〇二一年四月十四日